Noverint universi quod die martis sextadecima mensis marcii anno a Nativitate 
Domini Millessimo CCCCºLVIº coram Johanne Armadans milite legum doctore 
comparuit Franciscus Sagrera et presentavit eidem quamdam litteram regiam 
papiream patentem in eius dorso sigillo illustrissimi domini Regis sigillatum tenor 
cuius talis est. 

Alfonsus Dei gracia Rex Aragonum Sicilie et ultra farum Valencie Hierusalem 
Hungarie Maioricarum Sardinie Corsice comes Barchinone Dux Athenarum et 
Neopatrie actenus comes Rossilionis et Ceritanie Magnifico et dilecto consiliario et 
advocato fisci nostri in dicto Regno Maioricarum Johanni Armadans militi et (foli 
120) et legum doctori salutem et dileccionem. Quaquidem superioribus annis causam 
seu questionem que vertitur inter fideles nostros filios et heredes magistri Guillermi 
Sagrera quondam ex una et defensoris Collegii mercancie dicte civitatis ex altera 
partibus magnifico dilecto consiliario et Camerlengo nostro Berengario de Ulmis 
militi Gubernatori dicti Regni comiserunt causa provisione nostra. Data in Castro 
novo civitatis nostre Neapolis die vicesima prima octobris anni MCCCC 
quinquagesimi virtute cuiusquidem comissionis per dictum Gubernatorem processum 
fuit ad nonnullos actus inter dictas partes ut in processibus inde factis ad quos nos 
referimus hech et alia latius continentur in presenciarum cum pia parte dictorum 
filiorum et heredum dicti quondam magistri Guillelmi Sagrera fuerit magestati nostre 
humiliter supplicatum quod ex qua dicte littere et comissio predicto Gubernatore facte 
fuerunt non  fuerunt secute effectum propter absentiam dicti Gubernatoris dicti Regni 
Maioricarum dignaremur eisdem de aliquo justo remedio providere nos dicta 
aupplicatione benigneadmissa attendentes servicio predictum magistrum 
Guillermum (foli 121) dum vitam agebat inhumanis nobis in opere Castri novi predicti 
prestita et impensa considerantesque quod per alias neminem quia per vos dictum 
advocatum fischi nostri premissa melius tractari et definiri possint habita super hiis 
nostris consilii matura deliberacione causam predictam in eo puncto in quo est inter 
dictas partes vobis Johanni Armadans tenore presentium de certa nostra sciencia 
ducimus comittendam exhaminnadas et fine debito terminandam mandantes vobis et 
expresse jubentes  sub ire et indignacionis nostre incursu quorum vocatis et auditis 
dictis  partibus et aliis qui vocandi et audiendi fuerunt resumptisque processibus huic 
inde a  citatis quos per eorum detentores vobis ilico tradi volumus et jubemus in causa 
predicta ministretis planius et expeditum justicia complementum procedendo in 
eisdem breviter simpliciter summarie et de plano sola facti veritate attenta maliciis et 
defugiis animique odio vel amore pospositis quoniam in predictis et circa ea ac 
incidentibus dependentibus ex eisdem et eis annexis vobis comittimus plenarie vices 
nostras inhibentis (foli 122) pro presentis quibuscumque officialibus et comissariis 
nostris ne de dicta causa et meritis eiusdem in preiudicium presentis comissionis 
amplius se intromitant sed partes et processus ad vos remittant prout nos remitti 
volumus serie cum presenti. Et contrarium non faciatis seu faciant pro quanto 
graciam nostram curam habetis et habent iramque et indignacionem et penam 
florenorum mille cupitis et cupiunt non subire pro debita justicie fieri velimus et 
jubeamus dicta comissione et aliis quibuscumque primus facere obsistentibus nullo 
modo. Datum in Castello novo Neapolis die XVIII mensis aprilis anno a Nativitate 
Domini MºCCCCºLºVº. Rex Alfonsus. In Maioricarum VIIIº. Pam. Causa. 

Quaquidem littera regia presentata lectaque et intimata dictus hoorabilis Johannes 
Armadans recepta illa cum quibus decet reverencia et honore obtulit se paratus 
mandatum Regis humiliter obedire providens assignari parti alteri ad dicendum 
raciones contra rescriptum infra tres dies 

Et die lune XII¦ mensis aprilis anno predicto (foli 123) de mandato dicti honorabilis 
comissarii ad instancias dicti Francisci Sagrera retulit et fidem fecit Bartholomeus 
Cortal assignasse discreto Georgio Pastor yconomo et procuratori dicti Collegi 
mercatoris ad dicendum raciones contra rescriptum infra triduum qui petiit copias 
protestando de tempore. 

Copia vero premissorum fuit perfecta et dicto postulanti tradi parata die videlicet 
jovis XV¦ dictorum mensis et anni hora terciarum ipsius diei. 

Et die lune XVIIII mensis aprilis anno predicto MºCCCCºLVIº comparuit in presenti 
Curia Gubernatoris Maioricarum predictus discretus Georgius Pastor notarius et 
dicto nomine obtulit et presentavit quod sequitur. 

Tempus magnum et effluxum quod processus ipse de quo in littera regis mencio 
habitur non ducitur nech etiam pronunch est penes venerabiles deffensores mercancie 
propter quod non potest pronunch aliter responderi ipsius littere regis impetracioni 
propterea discretus Georgius Pastor ipsorum venerabilius deffensorum seu Collegii 
mercantilis sindicus sive procurator salvis sibi omnibus tam juris quam facti 
excepcionibus petit et suplicat tempus congruum (foli 124) ad habendum ipsum 
processum concedi et interdum in aliquo non procedi. 

Et die martis XX¦ mensis aprilis anno predicto coram dicto honorabili Johanne 
Armadans comissario predicto comparuit dictus Franciscus Sagrera  et nomine jam 
dicto obtulit et presentavit quod sequitur, etc. 

Credimus per hanch partem predictam requisitam dilacionem petitam ad habendum 
et perquirendum processum fuisse postulatam tam magis diferendi presentis litis 
protestandum ut ex adverso assuetum est fieri ut patet ex actis in processu deductis 
verumtamen hech pars contentabitur quod aliquod breve tempus dicto adversario 
procuratori seu sindico per vos honorabiles dominum comissarium indulgeatur ad 
habendum seu perquirendum dictum processum fuerit ex adverso quod predicta 
dilacione non imperant causa diferende litis seu protestacionis eiusdem aliter hech 
pars requirit et supplicat ad ulteriora cause procedi justicia exhigente de expensis 
continue partis. 

Quibusquidem oblatis dictus honorabilis Johannes Armadans providit quod prestito 
dicto juramento per partem alteram concedit eidem octo dies ad perquirendum dictus 
proccessum (foli 125) et die jovis XX¦ mensis aprilis anno domini MºCCCCºLºVIº 
dictus discretus Georgius Pastor medio juramento evangelico suis manibus prestitit 
dixit dictam declaracionem non petere causa difugii nech dilacionis alicuius. Quare 
firmiter sibi denunciari dicti octo dies sibi dari ad dictum processum habendum.